
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 전체

문화관광과 29,045,308 24,032,640 5,012,668

국 1,703,523 896,523 807,000

균 1,100,000 1,100,000 0

기 151,552 151,552 0

도 5,782,400 4,328,000 1,454,400

군 20,307,833 17,556,565 2,751,268

관광진흥 16,547,252 14,040,272 2,506,980

국 727,912 620,912 107,000

기 13,552 13,552 0

도 4,369,400 3,500,000 869,400

군 11,436,388 9,905,808 1,530,580

관광정책 7,411,239 6,467,239 944,000

국 223,912 116,912 107,000

기 13,552 13,552 0

도 1,663,400 1,500,000 163,400

군 5,510,375 4,836,775 673,600

관광정책 283,250 286,750 △3,500

201 일반운영비 60,000 48,500 11,500

01 사무관리비 57,900 46,400 11,500

1)신안 스마트투어 어플 유지보수 7,500 0 7,500

1)모바일앱 난독화 조치 4,000 0 4,000

7,500,000원

4,000,000원

202 여비 19,000 24,000 △5,000

01 국내여비 19,000 24,000 △5,000

1)관광정책 업무추진 국내여비

19,000 24,000 △5,000경정 19,000,000원

301 일반보전금 10,000 20,000 △10,000

12 기타보상금 10,000 20,000 △10,000

1)신안 섬 자전거여행 활성화 인센티브

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

관광유람선운영 280,000 200,000 80,000

308 자치단체등이전 180,000 100,000 80,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 100,000 80,000

1)관리위탁비 180,000 100,000 80,000경정 180,000,000원

홍보마케팅 347,000 256,000 91,000

도 2,400 0 2,400

군 344,600 256,000 88,600

201 일반운영비 212,000 176,000 36,000

도 2,400 0 2,400

군 209,600 176,000 33,600

01 사무관리비 196,000 150,000 46,000

1)신안홍보책자 및 권역별 지도 제작

58,000 40,000 18,000

1)박람회 및 축제행사참여 20,000 10,000 10,000

1)신안 섬 관광안내책자 제작 10,000 0 10,000

경정 58,000,000원

경정 20,000,000원

10,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)권역별 공동마케팅 활용지원사업

8,000 0 8,0008,000,000원

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

1)박람회 및 축제행사참여 0 10,000 △10,000경정 0원

301 일반보전금 35,000 30,000 5,000

09 행사실비지원금 5,000 10,000 △5,000

1)신안홍보 마케팅 팸투어 진행

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

12 기타보상금 30,000 20,000 10,000

1)SNS관광 서포터즈 활동비 10,000 0 10,00010,000,000원

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 50,000 50,000

1)매그넘작가초청 신안 서정사진 촬영

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

문화관광축제(보조) 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

03 행사운영비 22,000 0 22,000

1)2021년 시군 대표축제 육성사업

22,000 0 22,00022,000,000원

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

관광협의회운영지원 869,160 777,160 92,000

307 민간이전 819,160 727,160 92,000

02 민간경상사업보조 350,800 258,800 92,000

1)문화관광 해설인력 활동지원

156,000 100,000 56,000

1)내고장알리미 집 문패 제작 3,000 0 3,000

1)홍어썰기학교 수료 기념품 제작 3,000 0 3,000

1)전통이엉엮기 학교 30,000 0 30,000

경정 156,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

30,000,000원

관광안내소 8,200 13,200 △5,000

201 일반운영비 8,200 13,200 △5,000

02 공공운영비 4,600 9,600 △5,000

1)관광안내소 공공요금(전기,상하수도,통신 등)

4,600 9,600 △5,000경정 4,600,000원

문화관광해설사지원(보조) 57,104 27,104 30,000

기 13,552 13,552 0

군 43,552 13,552 30,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 57,104 27,104 30,000

기 13,552 13,552 0

군 43,552 13,552 30,000

12 기타보상금 57,104 27,104 30,000

1)문화관광해설사 활동비(일반)

57,104 27,104 30,000경정 57,104,000원

기 13,552 13,552 0

군 43,552 13,552 30,000

관광시설물관리운영 113,000 84,000 29,000

101 인건비 3,000 6,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 6,000 △3,000

1)관광시설물 일시사역 인건비

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

201 일반운영비 80,000 48,000 32,000

01 사무관리비 16,000 12,000 4,000

1)관광시설물 운영 물품 구입

10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

02 공공운영비 64,000 36,000 28,000

1)관광시설물 유지보수비 40,000 12,000 28,000경정 40,000,000원

인피니또뮤지움건립 118,800 53,800 65,000

401 시설비및부대비 115,000 50,000 65,000

01 시설비 115,000 50,000 65,000

1)군립미술관(인피니또뮤지움) 건립사업 추진

72,000 0 72,000

1)편입부지 토지보상비 43,000 50,000 △7,000

72,000,000원

경정 43,000,000원

대한민국정치역사공원조성사업(보조) 80,000 300,000 △220,000

207 연구개발비 40,000 60,000 △20,000

01 연구용역비 40,000 60,000 △20,000

1)기본계획 및 정치사진수립 용역

40,000 60,000 △20,000경정 40,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 240,000 △200,000

01 시설비 40,000 239,000 △199,000

1)대한민국 정치역사 공원 조성사업

40,000 239,000 △199,000경정 40,000,000원

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

1)대한민국 정치역사 공원 조성사업 0 1,000 △1,000경정 0원

장산작은미술관조성사업 350,720 100,720 250,000

401 시설비및부대비 350,720 100,720 250,000

01 시설비 350,000 100,000 250,000

1)장산 작은미술관 리모델링 250,000 0 250,000250,000,000원

관광안내체계구축(전환사업) 300,000 0 300,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)관광안내체계구축사업 300,000 0 300,000300,000,000원

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

해양레저체험교실(보조) 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)섬 해양 레저프로그램 운영 50,000 0 50,00050,000,000원

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

야영장지원사업(보조) 3,500 0 3,500

국 2,000 0 2,000

군 1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

국 2,000 0 2,000

군 1,500 0 1,500

01 시설비 3,500 0 3,500

1)야영장 개보수사업 3,500 0 3,5003,500,000원

국 2,000 0 2,000

군 1,500 0 1,500

KTTP레저스포츠관광활성화사업(보조) 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

1)KTTP 레저스포츠 관광사업 80,000 0 80,00080,000,000원

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

KTTP레저스포츠관광활성화사업(자본)(보조) 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)자전거길 및 시설 유지보수 70,000 0 70,00070,000,000원

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)자전거 구입비 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

관광개발 4,702,293 4,229,513 472,780

국 504,000 504,000 0

도 1,087,000 700,000 387,000

군 3,111,293 3,025,513 85,780

관광개발 1,206,000 1,141,600 64,400

401 시설비및부대비 618,000 553,600 64,400

01 시설비 617,000 550,000 67,000

1)관광시설 용역 67,000 0 67,00067,000,000원

03 시설부대비 1,000 3,600 △2,600

1)관광개발 시설부대비 1,000 3,600 △2,600경정 1,000,000원

전시관관리 362,226 493,226 △131,000

101 인건비 24,346 34,346 △10,000

04 기간제근로자등보수 24,346 34,346 △10,000

1)수석정원 사후관리 일시사역

20,160 30,160 △10,000경정 20,160,000원

201 일반운영비 137,880 147,880 △10,000

02 공공운영비 53,880 63,880 △10,000

1)조개박물관 전기요금 14,000 24,000 △10,000경정 14,000,000원

206 재료비 35,000 45,000 △10,000

01 재료비 35,000 45,000 △10,000

1)수석정원 초화류 및 수목 구입

10,000 20,000 △10,000경정 5,000,000원*2분기

401 시설비및부대비 165,000 266,000 △101,000

01 시설비 165,000 265,000 △100,000

1)수석미술관 관리사무소 신축 0 195,000 △195,000

1)전시관 부대시설 설치 및 보강 95,000 0 95,000

경정 0원

95,000,000원

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

1)수석미술관 관리사무소 신축 0 1,000 △1,000경정 0원

신안국민여가캠핑장조성(전환사업) 600,000 400,000 200,000

도 300,000 200,000 100,000

군 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 300,000 200,000 100,000

군 300,000 200,000 100,000

01 시설비 597,120 397,120 200,000

1)신안국민여가캠핑장조성사업

597,120 397,120 200,000경정 597,120,000원

도 298,560 198,560 100,000

군 298,560 198,560 100,000

장산도역사문화관광자원화사업(전환사업) 1,574,000 1,000,000 574,000

도 787,000 500,000 287,000

군 787,000 500,000 287,000

401 시설비및부대비 1,574,000 1,000,000 574,000

도 787,000 500,000 287,000

군 787,000 500,000 287,000

01 시설비 1,567,700 993,700 574,000

1)장산도역사문화관광자원화사업

1,567,700 993,700 574,000경정 1,567,700,000원

도 783,850 496,850 287,000

군 783,850 496,850 287,000

신안국민여가캠핑장조성(보조) 79,371 279,371 △200,000

401 시설비및부대비 79,371 279,371 △200,000

01 시설비 79,371 279,371 △200,000

1)신안국민여가캠핑장조성 79,371 279,371 △200,000경정 79,371,000원

암태암석공원조성사업 226,120 260,740 △34,620

101 인건비 10,400 20,020 △9,620

04 기간제근로자등보수 10,400 20,020 △9,620

1)암석공원 초화류 식재 일시사역

10,400 20,020 △9,620경정 130,000원*2명*40일

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

1)암석공원조성 장비임차비 0 10,000 △10,000경정 0원

206 재료비 15,000 30,000 △15,000

01 재료비 15,000 30,000 △15,000

1)암석공원 야생화 등 구입 15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원

가고싶은섬TF 4,433,720 3,343,520 1,090,200

도 1,619,000 1,300,000 319,000

군 2,814,720 2,043,520 771,200

가고싶은섬 1,200 6,000 △4,800

201 일반운영비 1,200 4,000 △2,800

01 사무관리비 0 2,800 △2,800

1)사무용품 구입비 0 1,200 △1,200

1)가고싶은섬 업무추진 매식비 0 1,600 △1,600

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 2,000 △2,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 0 2,000 △2,000

1)가고싶은섬 업무추진 국내여비 0 2,000 △2,000경정 0원

반월박지도가고싶은섬가꾸기 417,520 372,520 45,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

1)퍼플섬 바다정원 입장지원 상품권구입

20,000 0 20,0005,000원*4,000장

401 시설비및부대비 377,520 352,520 25,000

01 시설비 375,000 350,000 25,000

1)반월박지도 가고싶은섬 가꾸기 사업

25,000 0 25,00025,000,000원

기점소악도가고싶은섬가꾸기(전환사업) 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

101 인건비 80,000 30,000 50,000

도 40,000 15,000 25,000

군 40,000 15,000 25,000

04 기간제근로자등보수 80,000 30,000 50,000

1)기점소악도 가꾸기 사업 경관 조성 일시사역

80,000 30,000 50,000경정 100,000원*10명*80회

도 40,000 15,000 25,000

군 40,000 15,000 25,000

206 재료비 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

01 재료비 0 100,000 △100,000

1)기점소악도 가꾸기 사업 수목 구입비

0 70,000 △70,000경정 0원

도 0 35,000 △35,000

군 0 35,000 △35,000

1)건축미술작품 주변 초화류 구입 0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

401 시설비및부대비 559,800 509,800 50,000

도 279,900 254,900 25,000

군 279,900 254,900 25,000

01 시설비 557,800 507,800 50,000

1)기점소악도 가고싶은섬 가꾸기 사업

255,000 205,000 50,000경정 255,000,000원

도 214,270 189,270 25,000

군 40,730 15,730 25,000

작은섬큰기쁨사업(보조) 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)작은섬 큰기쁨 사업 30,000 0 30,00010,000,000원*3개섬

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

기점소악도가고싶은섬가꾸기(보조) 385,000 365,000 20,000

도 10,000 0 10,000

군 375,000 365,000 10,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)가고싶은섬 미래발전 성공전략 연구용역(성)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

남도특화경관조성사업(보조) 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

군 700,000 0 700,000

206 재료비 170,000 0 170,000

도 51,000 0 51,000

군 119,000 0 119,000

01 재료비 170,000 0 170,000

1)팔금 섬길 네트워크 형성 사업 수목구입비

170,000 0 170,000170,000,000원

도 51,000 0 51,000

군 119,000 0 119,000

401 시설비및부대비 830,000 0 830,000

도 249,000 0 249,000

군 581,000 0 581,000

01 시설비 825,000 0 825,000

1)팔금 섬길 네트워크 형성 사업

825,000 0 825,000825,000,000원

도 247,500 0 247,500

군 577,500 0 577,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)팔금 섬김 네트워크 형성 사업 시설부대비

5,000 0 5,0005,000,000원

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

문화예술진흥 11,078,430 8,821,438 2,256,992

국 975,611 275,611 700,000

균 1,100,000 1,100,000 0

기 138,000 138,000 0

도 1,413,000 828,000 585,000

군 7,451,819 6,479,827 971,992



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술 10,168,775 8,018,992 2,149,783

국 969,411 269,411 700,000

균 1,100,000 1,100,000 0

기 138,000 138,000 0

도 1,373,000 828,000 545,000

군 6,588,364 5,683,581 904,783

문화예술 842,150 767,150 75,000

201 일반운영비 81,960 81,960 0

01 사무관리비 15,800 10,760 5,040

1)전시관련 도서 구입 5,040 0 5,0405,040,000원

03 행사운영비 64,960 70,000 △5,040

1)문화예술공연 및 전시행사

64,960 70,000 △5,040경정 64,960,000원

202 여비 20,000 25,000 △5,000

01 국내여비 20,000 25,000 △5,000

1)문화예술업무추진 국내여비

20,000 25,000 △5,000정정 50,000원*5명*80회

307 민간이전 695,190 615,190 80,000

02 민간경상사업보조 485,000 405,000 80,000

1)문화예술특구 조성사업(도직접지원)

70,000 0 70,000

1)신안미술협회 창립전 지원 10,000 0 10,000

70,000,000원

10,000,000원

미술작품구입및관리 18,450 31,450 △13,000

201 일반운영비 18,450 31,450 △13,000

01 사무관리비 18,450 28,450 △10,000

1)작품운반비 및 관리비 5,250 15,250 △10,000경정 5,250,000원

02 공공운영비 0 3,000 △3,000

1)수장고 유지 관리비 0 3,000 △3,000경정 0원

미술관관리 266,153 212,800 53,353

101 인건비 2,353 30,000 △27,647

04 기간제근로자등보수 2,353 30,000 △27,647

1)미술관 관리 2,353 30,000 △27,647경정 2,352,050원

201 일반운영비 90,600 102,600 △12,000

02 공공운영비 59,400 71,400 △12,000

1)조희룡미술관 공과금 18,000 30,000 △12,000경정 18,000,000원

206 재료비 3,200 10,200 △7,000

01 재료비 3,200 10,200 △7,000

1)저녁노을미술관 카페 재료구입

3,200 10,200 △7,000경정 3,200,000원

401 시설비및부대비 110,000 70,000 40,000

01 시설비 110,000 70,000 40,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)저녁노을미술관 유지보수비

40,000 20,000 20,000

1)자은 둔장 창고 리모델링 20,000 0 20,000

경정 40,000,000원

20,000,000원

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

1)박득순미술관 운영지원(지붕보수)

20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

1)자은 둔장 창고 물품구입 10,000 0 10,000

1)조희룡미술관 전시물품 구입 30,000 0 30,000

10,000,000원

30,000,000원

향토문화재관리(보조) 540,530 301,100 239,430

201 일반운영비 40,500 19,100 21,400

01 사무관리비 33,500 12,100 21,400

1)신안군 문화유산 DB구축 15,400 0 15,400

1)문화재단 설립 추진 물품구입 1,000 0 1,000

1)문화재단 설립 추진 회의참석 수당

5,000 0 5,000

15,400,000원

1,000,000원

5,000,000원

207 연구개발비 28,000 0 28,000

01 연구용역비 28,000 0 28,000

1)근대가옥 등록문화재 지정 용역

28,000 0 28,00028,000,000원

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

1)문화재단설립 출연금 200,000 0 200,000200,000,000원

401 시설비및부대비 225,030 235,000 △9,970

01 시설비 225,030 235,000 △9,970

1)향토문화재 주변정비 및 보수

80,000 50,000 30,000

1)우이도 문순득생가 복원 토지매입

10,030 0 10,030

1)비금 별들의 정원 조성사업

15,000 65,000 △50,000

경정 80,000,000원

10,030,000원

경정 15,000,000원

신안역사문화인물선양 66,770 61,770 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

1)최하림 연구서 발간 5,000 0 5,0005,000,000원

신안농민운동재조명 180,000 160,000 20,000

307 민간이전 180,000 160,000 20,000

05 민간위탁금 180,000 160,000 20,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)농민운동기념사업회 사업활동지원

180,000 160,000 20,000경정 180,000,000원

흑산성당종합정비(보조) 3,200,000 2,000,000 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 2,300,000 2,000,000 300,000

402 민간자본이전 3,200,000 2,000,000 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 2,300,000 2,000,000 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200,000 0 1,200,000

1)흑산도 정약전 평화의 길 조성사업

1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원

국 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

도지정문화재보수정비사업(보조) 660,900 210,900 450,000

도 305,800 80,800 225,000

군 355,100 130,100 225,000

401 시설비및부대비 118,000 68,000 50,000

도 59,000 34,000 25,000

군 59,000 34,000 25,000

01 시설비 118,000 68,000 50,000

1)신안 압해 동서리 서촌고분군 시굴조사

50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

1)문준경전도사 순교교회 복원 400,000 0 400,000400,000,000원

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

국가문화재보수정비(보조) 350,000 380,000 △30,000

국 254,000 254,000 0

도 63,000 63,000 0

군 33,000 63,000 △30,000

401 시설비및부대비 350,000 380,000 △30,000

국 254,000 254,000 0

도 63,000 63,000 0

군 33,000 63,000 △30,000

01 시설비 350,000 380,000 △30,000

1)신안 가거도 섬등반도 종합정비계획 수립

170,000 200,000 △30,000경정 170,000,000원

국 140,000 140,000 0

도 30,000 30,000 0



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 30,000 △30,000

스마트박물관미술관구축지원(보조) 200,000 100,000 100,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 100,000 0

01 시설비 200,000 100,000 100,000

1)스마트 박물관 미술관 구축

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

국 100,000 0 100,000

군 100,000 100,000 0

남도문예르네상스(보조) 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

1)남도문예르네상스 50,000 0 50,00050,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

문화예술2 147,160 32,160 115,000

국 6,200 6,200 0

도 40,000 0 40,000

군 100,960 25,960 75,000

문화예술2 15,760 19,760 △4,000

201 일반운영비 2,760 3,760 △1,000

01 사무관리비 2,760 3,760 △1,000

1)문화예술2 사무용품 구입비 200 1,200 △1,000경정 200,000원

202 여비 13,000 16,000 △3,000

01 국내여비 13,000 16,000 △3,000

1)문화예술2 업무추진 국내여비

13,000 16,000 △3,000경정 13,000,000원

신안문화도시조성사업 39,000 0 39,000

201 일반운영비 19,000 0 19,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

1)문화도시 추진위원회 회의수당

7,000 0 7,000

1)문화도시지원센터 사무용품 구입

2,000 0 2,000

70,000원*10명*10회

2,000,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)문화도시조성 사업추진 행사운영비

10,000 0 10,00010,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술2 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)문화도시 사업 신청서 작성 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

문화예술공연지원사업(보조) 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

1)섬섬섬 바다위의 페스티벌 80,000 0 80,00080,000,000원

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

문예시설 452,000 448,000 4,000

시설물관리 452,000 448,000 4,000

101 인건비 10,000 16,000 △6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 16,000 △6,000

1)문예시설 청소 및 잡초제거 인부임

10,000 16,000 △6,000경정 10,000,000원

201 일반운영비 115,000 123,000 △8,000

01 사무관리비 25,000 33,000 △8,000

1)문예시설물 유지관리 소모품 구입

10,000 15,000 △5,000

1)전시물품 관리 및 홍보물 제작

7,000 10,000 △3,000

경정 10,000,000원

경정 7,000,000원

401 시설비및부대비 223,000 195,000 28,000

01 시설비 223,000 195,000 28,000

1)문예시설물 유지보수비(12개소)

128,000 100,000 28,000경정 128,000,000원

405 자산취득비 9,000 19,000 △10,000

01 자산및물품취득비 9,000 19,000 △10,000

1)에로스서각박물관 전시작품 구입

9,000 19,000 △10,000경정 9,000,000원

군립도서관 150,330 151,090 △760

도서관운영 150,330 151,090 △760

101 인건비 2,000 4,000 △2,000

03 무기계약근로자보수 2,000 4,000 △2,000

1)공무직 국내여비 2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

201 일반운영비 62,330 59,090 3,240

01 사무관리비 11,326 8,086 3,240



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 군립도서관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도서관 일숙직비 3,240 0 3,24060,000원*54회

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

1)도서관 업무추진 국내여비 2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

문화관광시설 160,165 171,196 △11,031

화석지원및관리 44,120 39,120 5,000

201 일반운영비 31,120 26,120 5,000

02 공공운영비 28,800 23,800 5,000

1)화석박물관 유지보수비 5,000 0 5,0005,000,000원

서각지원및관리 22,820 27,320 △4,500

201 일반운영비 22,820 24,320 △1,500

01 사무관리비 820 2,320 △1,500

1)서각박물관 운영물품 구입 400 1,200 △800

1)서각박물관 업무추진 매식비 420 1,120 △700

경정 400,000원

경정 420,000원

202 여비 0 3,000 △3,000

01 국내여비 0 3,000 △3,000

1)서각박물관 업무추진 국내여비 0 3,000 △3,000경정 0원

유스텔지원및관리 36,796 33,696 3,100

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

1)유스텔 일시사역 인건비 3,000 0 3,0003,000,000원

201 일반운영비 33,196 30,696 2,500

01 사무관리비 4,820 2,320 2,500

1)유스텔 운영물품 구입 2,200 1,200 1,000

1)유스텔 일숙직비 1,500 0 1,500

경정 2,200,000원

1,500,000원

202 여비 600 3,000 △2,400

01 국내여비 600 3,000 △2,400

1)유스텔 업무추진 국내여비 600 3,000 △2,400경정 600,000원

갯벌전시관관리 56,429 71,060 △14,631

101 인건비 1,350 4,800 △3,450

04 기간제근로자등보수 1,350 4,800 △3,450

1)갯벌전시관 일시사역 인건비

1,350 4,800 △3,450경정 1,350,000원

201 일반운영비 51,109 59,760 △8,651

01 사무관리비 2,109 7,760 △5,651

1)갯벌전시관 사무용품 구입 0 1,200 △1,200

1)갯벌전시관 시설운영 물품 구입

2,109 6,000 △3,891

1)갯벌전시관 업무추진 매식비 0 560 △560

경정 0원

경정 2,109,000원

경정 0원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화관광시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 49,000 52,000 △3,000

1)갯벌전시관 공공요금 39,000 42,000 △3,000경정 39,000,000원

202 여비 0 1,500 △1,500

01 국내여비 0 1,500 △1,500

1)갯벌전시관 업무추진 국내여비 0 1,500 △1,500경정 0원

405 자산취득비 3,970 5,000 △1,030

01 자산및물품취득비 3,970 5,000 △1,030

1)갯벌전시관 자산물품 취득 3,970 5,000 △1,030경정 3,970,000원

재무활동(문화관광과) 1,397,626 1,148,930 248,696

보전지출 1,397,626 1,148,930 248,696

보전지출 1,397,626 1,148,930 248,696

802 반환금기타 1,397,626 1,148,930 248,696

01 국고보조금반환금 1,124,235 914,033 210,202

1)2019년도 국가지정문화재 보수정비사업

146,257 0 146,257

1)2019년도 한국분재유리공예공원 기반시설 조

성사업 2,784 0 2,784

1)2019년도 국가지정문화재 보수정비사업 이자

1,752 0 1,752

1)2020년도 문화재 긴급보수사업 220 0 220

1)2020년도 문화재 긴급보수사업 이자 4 0 4

1)2018년 통합문화이용권사업 30,757 0 30,757

1)2018년 통합문화이용권사업이자 286 0 286

1)2019년 통합문화이용권사업 27,855 0 27,855

1)2019년 통합문화이용권사업이자 287 0 287

146,256,560원

2,783,300원

1,751,610원

220,000원

3,060원

30,756,050원

285,370원

27,854,230원

286,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 273,391 234,897 38,494

1)2020년 김대중대통령 서거 11주기 평화캠프사

업 30,484 0 30,484

1)2020년 김대중대통령 서거 11주기 평화캠프사

업이자 2 0 2

1)2018년 통합문화이용권사업 2,985 0 2,985

1)2018년 통합문화이용권사업이자 93 0 93

1)2019년 통합문화이용권사업 3,018 0 3,018

1)2019년 통합문화이용권사업이자 88 0 88

1)2020년 시군권역별공동마케팅지원사업이자

20 0 20

1)2020년 여행사홍보마케팅긴급지원사업

1,800 0 1,800

1)2020년 여행사홍보마케팅긴급지원사업이자

4 0 4

30,483,050원

1,690원

2,984,580원

92,130원

3,017,540원

87,200원

19,820원

1,800,000원

3,780원


